
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

: RESOLUCION No. 9228200
24 Tloviemb re 80

Lima, ........ AO ocnncccoo cocoa io encnnnenn nano canncinns de 19........

CONSTDERANDO :

Que, el DINERS CLUB DEL PERU S.A. ha realizado La donación de OCHENTA MIL SOLES ORO

[S/. 80,000.00] en favor del INRED para ser invertida por La Federación Peruana de -
nasta en financiar la organización del Campeonato Nacional de Cámnaska cortes pon
nte a 1980 a realizarse en Lóúna;

Que, en consecuencia resulta necesario expedir Resolución de aceptación de la ¿ndí-
cada donación, cuyo 4mporte será materia de gasto una vez que se expida la Resolu-
ción Ministerial del Ministerio de Educación autorizando la utilización de La «ndí-
cada donación;

De acuerdo con Los 4nformes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de -
Las Ofí4cinas de Asesoría Jurídica y de Planifácación y con la opinión favorable de
la Dinección Ejecutiva; y,

De conformidad con el Ant.37%y 159”del D.L.20555; D.L.22068 y Ant.46” del D.L.22744,
e ey, de Presupuesto Público para el Ejercicio Fiscal 1980;

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR La donación de OCHENTA MIL SOLES ORO (S/.80,000.00) que -

ha realizado el DINERS CLUB DEL PERU S.A. en favor del INRED y pa
asen ¿nvertida por La Federación Peruana de Gimnasia en financiar la organización5 peonato Nacional de Gámasia cores pondiente al año 1980 a realizame en Lí-

la SEGUNDO: ELEVESE al señor Ministro de Educación el pedido de expedición de
La respectiva Resolución Ministerial que autorice el gasto de La

( decado donación.

no TERCERO: Expedida La Resolución Ministerial de autorización de gasto de La
donación en referencia, extiéndase el corespondiente Cerntifácadooón a la persona jurtdica donante por el monto que se ¿ndica en el Artículo4 e La presente Resolución para efectos de La deducción tributaria a que se

de0 Ant. 159 del D.L.20555.

y sy Regástnese y comun£quese,
E e ;

ds oa y ] 2 N
, / / E 18rey | |

¿y <] AGARO BIANCHI

Exp.4686 e 1% LE) EFE DEL INRED

XZ



A

INSTITUTO NACIONAL DE RECREA REÍ
EDUCACION FISICA Y DEPORT

(INRED) ASUNTO : Donación en favor del INRED para sen ¿nver

—R—— — SHA mé >

R.J. N% 0688-AD-80oEDUCACEN FloroY BEPGATES
US Fa Tia d

20 Now 1880, /$Y3
25

Y
1 7poiTn

EN ES:DO
tída por la Federación Peruana de Gámnasía.

INFORME N? 422-0AJ-80

AL SEÑOR JEFE DEL INRED :

1).-

2).-

El DINERS CLUB DEL PERU S.A. ha realizado La donación de S/.80,000,00
en favor del INRED para ser ¿nventida por La Federación Peruana de -
Gámasia en financiar La organización del Campeonato Nacional de Gáúm-

nasía conespondiente al año 1980 a realizamse en Lóma,

La Dirección Nacional de Deportes y La Oficina de Planificacón median
te Memorándum N*1015-DINAD-80 de 03 de Noviembre de 1980 e Informe N?
512-0P-80 de 06 de Noviembre de 1980, han opinado favorablemente por -
La aprobación de La indicada donación.

Esta OAJ opina favorablemente por La aprobación de La donación de ---
S/.80,000,00 que ha realéízado el DINERS CLUB DEL PERU S.A. en favor -
del INRED y para ser ¿nvertida por La Federación Peruana de Gómnasa
en financiar La organización del Campeonato Nacional de Gimnasia cores
pondiente al año 1980 a realizanse en Lima, en aplicación de lo dispues
to por el Ant.159” del D.L.20555, pd

Se acompaña el proyecto de La Resolución Jefatural de aceptación de La
donación en referencia, proyecto de oficio de atención al señor Minis-
tro de Educación solicitándole La expedición de Resolución Ministerial
autorítativa de gasto de La donación y proyecto de La Resolución Minis
tvual que se solicita. P

Líma, 14 de Noviembre de 1980,

0AJ/80
TUWM/ey

Exp.4686.



3

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
OF.N*//4/ 1/80 JEF-INRED?

Lima, 17 de Noviembre de 1980.

Señor Doctor
LUIS FELIPE ALARCO LARRABURE

Ministro de Estado en el.
Despacho de Educación
Presente .-
Asunto : Expedición de RM. autorizando la utilización de S/.80,000,00 en

favor del INRED para sen invertidos pon La Federación Perina de
Gáúnmasa..

Señor Miwíslno :

Tengo el honaa de dinigánme a su Superior Despacho de acuerdo a Lo orndena-
do por el Ant.46 "del D.L.22744 -Ley Anual. de Presupuesto Público para el -
Ejercicio Fiscal 1980%, con La finalidad de solicitarte 5e s¿nva expedia -
Resolución Ministerial. que autorice el gasto de La donación de S/. $0,000.00
que ha realizado el DINERS CLUB DEL PERÚ:S.A., en favor del INRED a mí car
go y para sex ¿invertida porn La Federación Peruano de Gimasía en fánanciai
la organización del Campeonato Nacional de Gomasconesponiiente al a-
ño 1980 a realizarse en Lima.

Para el indicado efecto me permito adjuntar el ¿nforme de nuesira Of£cina
de Planificación que hace Las veces de Oficina de Presupuesio del INRED y
copia autenticada de La Resolución Jefatural NODG628 -AD-40 de24 -11-60 de
aceptación de La referida donación, así como el proyecto de La Resolución
Minisiuriol que se solicita,
Válgome de La oportunidad para reitera a usted señor Minisito, Las ¿egurá
dades de mí consideración mís distunguído.

0AJ/80
TVM/ ey
Exp.4686,

B'ANCH!
JEFE DEL INRED



p6.90P”

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES _1393(INRED) 17 Ko so

INFORME _N*512-OP-80

AL : JEFE DEL INRED

DE : DIRECTOR DEL SISTEMA DE PLANIFICACION

ASUNTO : Donación a favor de F.P, de Gimnas!a
REF, : Memorándum N*1015,DINAD, 20

FECHA : Lima, 06 de Novlembre de 1980

Es grato dir!tgirme a Ud, a fin de adjuntar!le
e! Expedlente N*Ly686 con el Informe favorable de esta Oficina, re-
laclonado a la donac lón que efectúa el Diners Club Perú S.A, con
Cheque N*%0012656 por el monto de S/, 20,000 a favor de la Federa-
ción Peruana de Gimnasla y para financlar el Campeonato Nac lona!
de Gimnasla,

La donación en referencla tlene el s!gulen
te reflejo presupuesta):
VOLUMEN a 02 INSTITUCIONES PUBLICAS
SECTOR : 11 EDUCAC! ON

PLIEGO : 22 INRED
PROGRAMA : 1163 DESARROLLO DEL SISTEMA RED
SUB =- PROGRAMA 1163,3

“7

EXPANS!ON DEL DEPORTE AFILIADO DE

AFICIONADOS
ACTIVIDAD : 1163,3,01 FOMENTO Y APOYO A LAS ACCIONES D

DEPORTE AFILIADO DE AFICIONADO
SUBVENCIONES A PERSONAS JURIDICAS Ñ

m L

PART 1DA : 04,1
MONTO : S/

]
Atentamente ,/

MSAdj. lo Indicado
Cheque N%0012656
OP/HRZ eEVA/eca, HUCOMNMDS ZERPA
C.C, APP lefe 449 Díicina de

Exp. 14686 Nianiicación ee INRED

//



a SadElA
á de E

: de
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION Ee

EDUCACION FISICA Y DEPORTES +Pt Ñ
(INRED) TY

Td SE
MEMORANDUM N “1015. DINAD.80LT 1I5%Y5

1 7 NOV. 1988

DE s DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

A É OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO : DONAC 1 ON = S/. 80,000.=
REF-—. > FEDERACION PERUANA DE GIMNASIA

FECHA : Lima, 3 de noviembre de 1980

A XX PX XXX PA AX A Aee e e e 2e. » pum. són e

Me dirijo a usted, a fin de ad -
juntarle al presente el expediente N"4686 de la Fede-
ración Peruana de Gimnasia, con la opinión favorable-
de Deportes, en referencia a la donación efectuada -
por Diners Club Perú S.A. con cheque N”0012656 ascen
diente a la suma de S/. 80,000, *

Atentamente,

'
xx

XA

r

di L)

M4 GERMAN NICORA ROMERO
:

Director Nacionál de Deportes

EKL/g!m.

C.C.: DINAD.



ESTADIO NACIONAL

Pta. 24 - 2do. Piso

/Lima, Octubre 2%, 1980 ad
INSHTUTO NACIO MA!

Of.323-FPG + . | RE es |

4686 | o...ceñor 29 OCT, 1980 |

German Victoria Remere |Directer Nacional de Deportes del INRED PaPrejanta.- . [RECIBIDO]

Asunto ¿ Remite “olicitud-Aprebación de Dera cienes
Nacionales.

Tenemos el agrado de dirigirnes a Ud.» ad -
juntande al presente la “elicitud - Aprobación de
Denacianes Nacionales, cen el Cheque Nos 0012656,
Banco Popular del Perú (Diners Club Perú S.A.), fir
ma que nes ha brindade su apeye en el Campeonato Na
cienal de Gimnasia, para que sean exeñerados de im=
pusctes de acuerdo a la ley vigente.

cin etre particular, aprevechames la e peortu-
nidad para expresarle los sentimientos de nuestra
especial consideración.

Atentare nte».

FEDERACION A DE GIMNASIA



Ne 0012656
DINERS CLUB PERUS.A. o eco,7 dePAGUESE El

Aos INRED” FEDERACTON PERUANA DE GIMNASTA

s/.80,000.00

0)
ca auna 0IAPEE
LA BANCO POPULAR DEL PERU

JIRON DE LA UNjON 1026 - LIMA pq
?
)

: :

Odd, EA OA 000 500 0 08 0dE03

CTA. 068001153 E v a”NO ESCRIBIR Ni 10% Desa tO DE ESTA LINEA



'INRED
SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F. PRE-001. 01

dee

:

NDÉNCIA GESTORA:
1. DEBENDÉNCIA GESTORA:

—
FRpRRACTON PERUANA DE GIMMACIA

21 ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

ná o.peBancoDE 80,000.|FEDERACION PERUANA DE

e (Diners Club Pe Soho dá

del 2% Oct.1980+
GIMNASIA, PARA SER UTILI
ZADO EN EL CAMPEONATO NA

CIONALe

A

MZ

FS DE DONANTE:
——mne CLUB DEL PERU £

E o Razón Social

. Representante Legal: SANTOS PINTO
4.3. Domicilio: e
44. L.E. 6 C.E.

As: uE _901W+728
4.6. Fecha

4.7. Firma del donante

6. Informe de Aceptación O Rechazo de la donación.

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA DONACIA

EFECTUADA POR LA DINEAS CLUB PERU S.A. A FAVOR D y

FEDERACION PERUANA DE GIMNASIA.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen: JASITOCONLIA r16U'cnA
7.2 sector: cn cAHN DIA)

e

7.3 Pliego 22 /Me05D 7.6. Actividad 1163:3: o/
7,4 Programa: 4103

7.7. Partida OLI. 7.9. Firma (OP)

7.5 Sub- Progama
7.8. Monto = FSVO. Fabha: Y. Fo

3 Y. 0,000: o az
Observaciones

e
]
ú

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación
8. 2. Autorización de Uso



E o A" INRED.ei SOLICITUD: - APROBACION DE DONACIONES NACIONALEScs e
F. PRE-001. 011. DEPEMDÉNCIA GESTORA:

CION PERUANA DE GIMNATIA
2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION

2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION
cheque 9. 0012656 Banco Papular 80,000. FEDERACION PERUANA DEdel Perú (Diners club Perí Sed.) E

GIMNASIA, PARA “Er UTILI
ZADO EN EL CAMPEONATO NA
CIONA Lo

del 2% Oct «1980 o

O"> DEL DONANTE:

de
Nombre o Razón Social

DINER"
CLUBDELPERU

<A;
:2. Representante Legal:

4.3. Domicilio: SANTOS PINTO
44 L.E. 6 C.E ÍPLAZA “AN IN No. 930 = LIMA5 LT:

4.6. Fecha 9044728
¡
4.7. Firma del donante

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la denación.

LA DIRECC LON SMCIONAL E DUPORTES ACEPTA Es DOY ¿E
EFECTUADA POR LA Slurns ero in Astnos endeFEDERACION PERYAMA DE Cast, =l

sl dro vol rrderadsqe RMAN VICTOR [ Rol RODirector Nuciaacoc]7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volómen:
FAOLNTITONOAES Facr7.2 Sector: EQU ¿QUA

7.3 Pliego 22 /ÍNL5D 7.6. Actividad
Ye7 O/7.4 Programa: E 7.7. Partida
OY. y)7.5 Sub- Progama :

7.8. Monto
SS 7.10, ES E E1103 .3

_ 0,000. re OFTT NAOObserva ciones

/

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación
8. 2. Autorización de Uso


